



Ayuntamiento de Valfarta

Estado de ejecución - Ejercicio 2018

| | |
|-------------------------|---|
| Primer trimestre | 2 |
| Segundo trimestre | 3 |
| Tercer trimestre..... | 4 |
| Cuarto trimestre | 5 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 37.707,38 | 37.707,38 | 7.295,41 | 7.295,41 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 500,00 | 500,00 | 4.180,17 | 4.180,17 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 17.589,45 | 17.589,45 | 244,36 | 244,36 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 27.949,95 | 32.128,17 | 5.136,77 | 5.136,77 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 20.615,32 | 20.615,32 | 4.713,21 | 4.713,21 | 1.429,20 | 1.429,20 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 45.000,00 | 87.577,88 | 7.152,00 | 7.152,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 149.362,10 | 196.118,20 | 28.721,92 | 28.721,92 | 1.429,20 | 1.429,20 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|------------------|--------------------------------|----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 18.900,00 | 26.078,22 | 8.187,81 | 7.125,65 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 66.130,00 | 86.351,36 | 10.603,19 | 10.603,19 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Gastos financieros | 500,00 | 500,00 | 34,57 | 34,57 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 5.400,00 | 4.385,53 | 1.189,14 | 1.189,14 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 58.432,10 | 78.803,09 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 149.362,10 | 196.118,20 | 20.014,71 | 18.952,55 | 0,00 | 0,00 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 37.707,38 | 37.707,38 | 13.535,52 | 13.535,52 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 500,00 | 500,00 | 4.180,17 | 4.180,17 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 17.589,45 | 17.589,45 | 1.341,90 | 1.341,90 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 27.949,95 | 32.128,17 | 17.286,48 | 17.286,48 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 20.615,32 | 20.615,32 | 8.134,14 | 8.134,14 | 1.429,20 | 1.429,20 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 45.000,00 | 87.577,88 | 7.152,00 | 7.152,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 149.362,10 | 196.118,20 | 51.630,21 | 51.630,21 | 1.429,20 | 1.429,20 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|------------------|--------------------------------|----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 18.900,00 | 26.078,22 | 13.775,48 | 12.713,32 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 66.130,00 | 86.351,36 | 26.090,52 | 26.090,52 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Gastos financieros | 500,00 | 500,00 | 44,47 | 44,47 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 5.400,00 | 4.385,53 | 2.673,68 | 2.673,68 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 58.432,10 | 78.803,09 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 149.362,10 | 196.118,20 | 42.584,15 | 41.521,99 | 0,00 | 0,00 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 37.707,38 | 37.707,38 | 20.789,39 | 20.789,39 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 500,00 | 500,00 | 17.179,81 | 17.179,81 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 17.589,45 | 17.589,45 | 9.968,24 | 9.968,24 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 27.949,95 | 32.128,17 | 24.538,40 | 24.538,40 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 20.615,32 | 20.615,32 | 9.571,92 | 9.571,92 | 1.429,20 | 1.429,20 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 45.000,00 | 87.577,88 | 7.152,00 | 7.152,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 149.362,10 | 196.118,20 | 89.199,76 | 89.199,76 | 1.429,20 | 1.429,20 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|------------------|--------------------------------|----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 18.900,00 | 26.078,22 | 18.834,76 | 17.772,60 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 66.130,00 | 86.351,36 | 44.096,50 | 44.096,50 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Gastos financieros | 500,00 | 500,00 | 54,92 | 54,92 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 5.400,00 | 4.385,53 | 3.093,62 | 3.093,62 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 58.432,10 | 78.803,09 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 149.362,10 | 196.118,20 | 66.079,80 | 65.017,64 | 0,00 | 0,00 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 37.707,38 | 37.707,38 | 38.388,82 | 38.388,82 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 500,00 | 500,00 | 17.179,81 | 17.179,81 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 17.589,45 | 17.589,45 | 19.284,03 | 19.284,03 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 27.949,95 | 32.128,17 | 37.144,93 | 37.144,93 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 20.615,32 | 20.615,32 | 15.895,88 | 15.895,88 | 1.429,20 | 1.429,20 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 45.000,00 | 87.577,88 | 49.729,88 | 49.729,88 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 149.362,10 | 196.118,20 | 177.623,35 | 177.623,35 | 1.429,20 | 1.429,20 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 18.900,00 | 26.078,22 | 24.361,51 | 23.299,35 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 66.130,00 | 86.351,36 | 83.268,37 | 83.268,37 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Gastos financieros | 500,00 | 500,00 | 416,72 | 416,72 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 5.400,00 | 4.385,53 | 3.898,10 | 3.898,10 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 58.432,10 | 78.803,09 | 13.497,88 | 13.497,88 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 149.362,10 | 196.118,20 | 125.442,58 | 124.380,42 | 0,00 | 0,00 |